Eudem. I. Ξαπό τις \* Φιλόξενος ὁ Ερύξιος ] ὁ Φαδ-  
3. c. 2. γος ὁν, τὸν Φαρύγγα αὐτῷ μακεότερον

γρ. τῇ ἀφῇ, γερσίου γλυκέαθη, ὡς οὐδὲν μηνος \* τῇ ἀφῇ,  
ἢ ἐπὶ ἀφῇ και- κοινοτάτῃ δὴ τῷ αὐτῷ σεων· καθ' αὐτήν ἡ ἀ-  
τοπέτη δὴ, etiam a- καλασία. Καὶ δέξεν αὐτὸν κακός εἰπονείμισος  
pud Eust. εἰ, ὅπις χαῖρε οὐδὲν πεπονισμένος, οὐαφ-

καὶ, δὲν ἡ ζωή. Τὸ δὴ Τελεύταις χρείσθη καὶ  
μάλιστα αὐτοπάντη, θυετώδεις· καὶ γένις αἱ ἐ-  
λεύθερωταί τοι μηδέ τις αὐτῆς ηὔδοσεν,  
αὐτήριεσται, οἴτη, αἱ σὺν Τεῖς γυμνασίοις

Probl. 24<sup>τ</sup>\* τείχεως ē τῆς θερμασίας γνόμε-  
σεις. 37. 3. ναὶ οὐ γένεται πᾶσι τὸ σῶμα ἢ τῷ ἀκε-  
γ. & 6. αἰτεῖται δὲ τοῦτο τὸ γένος. Τοῦ

λατέσσα φη, αλλα τε οντα μερη. Τω  
δι' ἐπιγνυματιν, αγ̄ μδ̄, κοιναι δοκομσιν  
εἰ). αγ̄ δι', ιδ̄μι υψη ἐπιθετοι· οἵ, ήι μδ̄  
τῆς Θεφῆς, φυσική· πᾶς γδ̄ ἐπιγνυμεῖ,  
ὅτους σεμεῖς ή, ξηράς ή υγρας Θεφῆς· ο-

**Inscr.** τε δὲ, ἀμφοῖν, Εὐθύης, Φισίν \* Ομη-  
**Vict. Var.** εργα, ὁ νέος καὶ ἀκμαίζων. Τὸν δὲ Καίσαρα, ἦ  
**lect. li. 18.**

cap. II. Τιαῖδε, οὐκ ἔπι πᾶς, οὐδὲ τὸν αὐτῶν. οὐδὲ  
φαινεῖσθαι οὐ μέτερον εἰ). οὐ μέν δὲ ἔγινε

γέ πί καὶ Φισικον· ἐπερχεται γα επεργις δεινην καὶ  
δέα· \* καὶ ἔναντι θεού τοῦ πυρόντων. σέ λαμ  
πάσιν καὶ σώματα τῶν φυσικῶν ὀπίσθυμάσι, ὀλίγοι αἱ μῆ-

**Eust.** τοῦθιστι, οὐ εἴπει, τὸν τόπον τὸν ἐνθέτοντα,  
τὸν τυχόντα, οὐ πίνει, εἰςως αὐτὸν πληρώσῃ,

Հայոց մայրաքանչ թէ Փառավ պլոյի մօա-  
պլոյրանտ շմ ուս շնեաւ, և Փառավ եռաց-  
աւ: Այս գեղագույն շնեաւը պահպատակ առ պա-

μία· ἐλεγούσης τοι γατρί μυρίζει, ως πα-  
ραγγέλμειον πληρωμῆς αὐτής. Καὶ μόνοι ὅτι  
γεννήσαι λίγας αὐθιράποδώδεις. οὐδὲν δὲ τοις

τῆς θεού, πολλοὶ καὶ πολλαχῶς ἀμῆτομοι·  
τὸν φιλοποίητων λεγομένων, οὐδὲ γεράσοις  
μήδη, οὐδὲ μάνην, οὐδὲ οἱ πολλοὶ, οὐδὲ οἵ δῆ,

Neque leo bouis voce, sed esca: ex voce autem eum propinquum esse sensit: quo fit, ut hac delectari videatur. Similiter autem, nec ceruviso, capreave reperta lactatur, sed quia sensum esse videt, quod edat. Vertuntur igitur temperantia & intemperantia in huiusmodi voluptatibus omnibus. quae nobis sunt etiam cum reliquis animantibus communes. Ex quo seruileis eas & belluinas esse iudicare licet. Haec autem sunt tactus & gustatus voluptates. Ac videtur sanè etiam gustatu parum admodum, aut profusus nihil, intemperantes uti. De saporibus enim propriè suoque iure gustatus iudicatur: quod faciunt iij qui viña explorant, & obsonia condunt. Non admodum autem, aut nihil planè saporib. delectantur intemperantes, sed ipsa perceptione alimenti: quam profecto tota tactus efficit, cum in esculentis & poculentiis, cum in iis rebus, quae venereæ appellantur. Quapropter & collum sibi quidam obsoniorū gurges atq; helluo, gruis collo longius optauit, ut qui tactu maximam capiebat voluptatem. Omnia sensuū maximè communis est is sensus, in quo sita intemperantia est. meritòq; ut turpis & flagitiosa, maledicti loco obicienda videatur, propterea quia inest in nobis, non quæ homines, sed quæ animalia sumus. His igitur talibus delectari, eaque vehementius amare, belluarū est. Nam exceptæ sane sunt omnium quæ tactu percipiuntur, liberalissimè voluptates: cuiusmodi sunt ea que in gymnasiis fricatione & calefactione gignuntur. Non enim intemperantis hominis tactus per totū corpus pertinet, sed quibusdam partibus circumscribitur. Cupiditatum autem aliæ communes esse videntur, aliæ propriæ & ascitæ: ut cibi cupiditas, naturalis est. Omnes enim, cum indigent, alimentum vel siccum vel humidum appetunt, aliquando virumq; lectumq; iugalē (ut ait Homerus) adolescens, & qui floret aetate. At hoc vel illud alimentum, non iam omnes, neque eadem omnes desiderant. Itaque hoc propriè nostrum videtur esse. Veruntamen habet quiddam etiam à natura insitum. Alij enim aliis delectantur, & quosdam ex iis quæ offeruntur, quædam magis delectant. In naturalibus igitur cupiditatibus offendunt. & labuntur pauci, atq; in uno, nempe in eo quod nimium est. Nam esse aut bibere quæ fors obtulerit, quoad plenior sis quam naturæ necessitas postulat, nihil aliud est quam modum naturæ conuenientem copia superare. Naturalis enim cupiditas est, id quod deest, explorare velle. Itaque appellantur hi *περιπατητοι*, id est, ventri usque ad insaniam indulgentes, tanquam eum praeter modum implentes. Ac tales quidem euadunt iij qui seruili admodum ingenio prædicti sunt. At verò in propriis voluptatibus complures & multis modis peccant. Nam cum huius aut illius rei amantes eo dicantur, vel quod iis rebus delectantur, vel quod ita ut vulgus, vel quod non ita ut opereretur,

vel quod non qua parte oportet; intemperantes omnibus in rebus modum superant. Nam & quibus rebus non oportet, quae scilicet odio dignae sunt, delectantur: & si maximè quibusdam talibus reb. delectari oporteat, magis tamen quam oportet, & ita ut multitudo, delectantur. Id ergo nimium, quod in voluptatibus vertitur, esse intemperantiam, ob eamque causam vituperabile, perspicuum est. In doloribus autem non, ut vir fortis, sic temperans, eo quod dolores perferat: nec intemperans, eo quod non perferat, appellatur. Sed eo intemperans dicitur, quod egrius quam debet, ferat, nullam se corporis percipere voluptatem. Et verò ei dolore astert voluptas. Temperans autem dicitur, cum se carere voluptatibus non molestè ferat, tum quod aspernetur & prætermittat id quod iucundum est.

## CAP V T XIV.

Tertiam particulam, que Genus Temperantie continet, Mediocritatem scilicet, enarrat.

**I**Ntemperas igitur omnia quae iucunda sūt, concupiscit, aut certè quae iucundissima: atque à cupiditate trahitur, ut hæc cæteris habeat potiora: Quapropter dolore angitur, & cum voluptatibus potiri non potest, & cum eas concupiscit. Semper enim cū dolore cupiditas cōiuncta est: tametsi absurdum videatur, propter voluptatem dolore affici. Iam qui in expetendis voluptatibus modum deserant, minùsq; quā oportet, iis delectantur, raro existunt. Non est enim humanus huiusmodi stupor, omni penè sensu hominem spolians. Nam cætera quoq; animalia pabulū à pabulo discernunt, hisq; delectantur, illis non item. Quod si cui nihil sit iucundū, nihilque inter hoc & illud interficit, is profectò ab humanitate fuerit remotissimus. Quoniam igitur qui talis sit, nō admodum reperitur, suo nomine non est appellatus. Temperans autē in his rebus mediocriter & moderate affectus est. Nā neq; iis delectatur, quib. maximopere intemperans, sed offenditur potius: neq; omnino, quib. ex reb. capienda voluptas non est, ex iis capit valuptatē: E neque vlla re tali vehementer delectatur: neq; si ex res absint, discruciat, neq; eas concupiscit, aut certè moderatè, neq; magis quam debet, neq; quo tempore non debet, neque omnino quicquā tale. Quæcunq; autem ita iucunda sunt, ut eadē ad bonā valetudinē, vel optimum corporis habitū pertineat, ea modicē, &, ut debet, cōcupiscit, ceterāq; quae his nō sunt impec- dimēto, aut quae ab honesto nō abhorrent, aut quib. res familiaris nō exhaustur. Nā qui ita animo affectus est, is vehemētius quā par sit, tales voluptates amplectitur. At tēperā talis nō est, sed recte rationi paret, atque obtemperat.